平成28年2月5日

各      位

会 社 名 ｓ ａ ｎ ｔ ｅ ｃ株式会社

代表者名 代表取締役社長 鄭 台鎬

   （コード番号：６７７７）

問合せ先 業 務 部 経 営 企 画 グ ル ー プ 長 山下 英哲

                                                    （TEL．0568－79－3535）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年８月 25 日に公表した平成 28 年３月期業績予想、及び平成 27 年５月８日に公表し

た配当予想につきまして、下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )             3,600 240 340 550
円 銭
45.98

今  回  実  績  ( Ｂ ) 3,700 260 400 590 49.59

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）           100 20 60 40 -

増 減 率 （ ％ ）             2.8 8.3 17.6 7.3 -

（ご参考）前期実績

（ 平 成 2 7 年 3 月 期 ）
3,155 237 424 454 37.96

２．平成28年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )             3,260 335 570
円 銭
47.66

今  回  実  績  （ Ｂ ） 3,515 380 580 48.75

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）           255 45 10 -

増 減 率 （ ％ ）             7.8 13.4 1.8 -

（ご参考）前期実績

（ 平 成 2 7 年 3 月 期 ）
2,960 417 414 34.67

３．修正の理由

平成 28年３月期通期業績予想につきましては、光部品関連事業製品の売上が北米を中心として引き続

き好調であったことに加え、利益率の高い光測定器製品の売上が円安効果の高い米国で安定的に推移し

たため、平成27年８月25日に公表いたしました平成28年３月期通期業績予想数値を上回る状況となり

ました。この売上増加に伴い、営業利益、経常利益、当期純利益すべて予想値を上回る見込みでありま

す。

４．配当予想の修正について

   1株当たり配当金

（基準日） 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成27年5月8日発表）

円 銭

－

円 銭

6 00

円 銭

 6 00

今回修正予想 －  10 00   10 00

当期実績 0 00 －  －

前期（平成27年3月期）実績 0 00
10 00

（内、記念配当4 00）

10 00

(内、記念配当4 00）

５．修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しております。将来の事業

展開と経営基盤の強化のために必要な内部留保を確保しつつも、安定的な配当水準を維持すること

を基本とし、収益の状況や財政状態を総合的に勘案して判断しております。

上記のとおり、平成28年３月期通期業績が予想数値を上回る見込みであることから、平成28年３月期

の期末配当予想につきまして、普通配当を４円増配の10円に修正いたします。

なお、本件につきましては、平成28年６月開催予定の当社第37回定時株主総会に付議する予定であり

ます。

（注）本発表における各種予想数値は、本資料の発表日時点で入手可能な情報を元に作成したものであ
ります。実際の業績値は、今後様々な要因によって、本予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上